ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0818 - Macaíba - RN, segunda-feira, 20 de setembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISOS EXTRATOS

CONCORRÊNCIA N° 001/2021

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais
torna público o Procedimento Administrativo
Licitatório, na modalidade Concorrência, cujo
objeto é: Contratação de Empresa Especializada
no Ramo da Construção Civil para Execução
da Pavimentação em Paralelepípedo, Drenagem
Superficial e Construção de Calçadas em Ruas no
Macaíba/RN, conforme o Edital e Projeto Básico e
as especificações técnicas.
Data/Local: 05 de novembro de 2021 – Sala
de reuniões na sede da Prefeitura Municipal de
Macaíba, situada na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº
34, Centro – Macaíba/RN. Horário: 8h00min.
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser
adquirido pelas seguintes formas:
a) On-line gratuitamente pelo site: https://
macaiba.rn.gov.br/licitacoes
b) Por condução de dispositivos de
informática (pen-drive, CD, HD, dentre outros)
para copiar o material deste certame no horário
de expediente das 08:00h às 12:00h e das 13:00h
às 16:00h, na sede da Prefeitura Municipal de
Macaíba/RN - Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34,
Centro – Macaíba/RN

Macaíba/RN, 20/09/2021.

Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da
CPL/PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço global, Processo Licitatório
Nº. 044/2021, com o objetivo de futura e eventual
aquisição de placas e suportes para sinalização
vertical com o objetivo de atender a demanda da
Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte.
A sessão pública dar-se-á no dia 30/09/2021 às
09h00min, através do endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do
Processo: 157340. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede
do Executivo Municipal no horário das 08h00min
às 16h00min.

Macaíba/RN, 20/09/2021.

Áurea Estela dos Santos Meireles - Pregoeira/
PMM.

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 030/2021
Ata de Registro de Preços nº 078/2021
Objeto: aquisição de materiais de higiene e limpeza,
para atender demandas da prefeitura municipal de
macaíba, com registro de preços.
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba
Fornecedor: Luazul Indústria e Comercio
de Produtos de Limpeza EIRELI - CNPJ:
35.965.583/0001-70.
Valor Estimado: R$ 3.501,77 (três mil quinhentos e
um reais e setenta e sete centavos)
Vigência da Ata: 11/08/2021 à 10/08/2022.
Data da Assinatura: 11/08/2021.
Assina pelo Fornecedor: CARLOS RAUL
GOMES – Representante Legal
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva
Júnior – Prefeito Municipal e Outros.

...................................................................................

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 034/2021
Ata de Registro de Preços nº 115/2021
Objeto: contratação de empresa especializada em
fornecimento de materiais médico hospitalar para
suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde de
Macaíba-RN.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: Kirei Tecnolab EIRELI – CNPJ:
06.912.821/0001-80
Valor: R$ 27.041,50 (vinte sete mil e quarenta um
reais e cinquenta e um centavo)
Vigência da Ata: 25/08/2021 à 24/08/2022.
Data da assinatura: 25/08/2021.
Assina pelo Fornecedor: Edinaldo Nunes de Lima
– Representante Legal.
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina
Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 034/2021
Ata de Registro de Preços nº 121/2021
Objeto: contratação de empresa especializada em
fornecimento de materiais médico hospitalar para
suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde de
Macaíba-RN.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: RN Hospitalar atacadista LTDA –
CNPJ: 27.320.140/0001-01.
Valor: R$ 700.451,97 (setecentos mil quatrocentos
e cinquenta e um reais e noventa e sete centavos)
Vigência da Ata: 25/08/2021 à 24/08/2022.
Data da assinatura: 25/08/2021.
Assina pelo Fornecedor: Julane Mirelli Souza da
Silva Lopes – Representante Legal.
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina
Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 034/2021
Ata de Registro de Preços nº 122/2021
Objeto: contratação de empresa especializada em
fornecimento de materiais médico hospitalar para
suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde de
Macaíba-RN.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: T M Dantas EIRELI ME – CNPJ:
21.129.833/0001-27.
Valor: R$ 239.714,80 (duzentos e trinta e nove mil
setecentos e quatorze reais e oitenta centavos).
Vigência da Ata: 25/08/2021 à 24/08/2022.
Data da assinatura: 25/08/2021.
Assina pelo Fornecedor: Thaynara Moura Dantas –
Representante Legal.
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina
Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO I – N° 0818 - Macaíba - RN, segunda-feira, 20 de setembro de 20212

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR